
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONCORRÊNCIA Nº 9/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar licitação na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de CONCORRÊNCIA, tipo de Menor Preço, objetivando a Contratação de 
empresa para execução de obra de ampliação de uma sala (35,00 m²) para fins de 
secretaria na Escola Rural Municipal José Bonifácio, referente plano de aplicação do 
recurso FINISA/Caixa, conforme termos e especificações. 

Valor máximo estimado: R$ 93.922,37 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 09:00 horas do dia 06 de setembro de 2024. 
Início da sessão de disputa de preços: ás 09:15 horas do dia 06 de setembro de 2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1026 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 20 de setembro de 2024. 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 

1QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3596



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 52/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando o 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material laboratorial, material 
de odontologia, material para a clínica de fisioterapia e material hospitalar para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde em atendimento aos pacientes do SUS. Itens 
mal sucedidos Pregão 23/2024. (O registro de preços terá vigência de 12 meses), conforme 
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 112.146,06 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 05/09/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 05/09/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal 
da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net) através do link licitações, ou 
ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

 
    Céu Azul, 20 de agosto de 2024 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

2QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3596



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Errata referente: Extrato da Ata de Registro de Preços n° 116/2024 - Pregão 23-2024 – Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da Secretaria da Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para 
uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades Básicas de Saúde em atendimento aos pacientes do 
SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos pacientes. (O registro de preços terá 
vigência de 12 meses).Publicado no Diário Oficial do Município dia 19/08/2024 e no Jornal O Paraná dia 20/08/2024. 

 
Onde se lê: 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.638,65 (quinze mil seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos) 
 
Leia-se: 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.229,65 (Oito mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos) 
 
Céu Azul-Pr., 20 de agosto de 2024. 
 

3QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3596



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 91/2023 – Aditivo nº. 1 e 2 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): PONTUAL SERVICOS FACILITIES LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a continuidade dos serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, para 
aproximadamente 460 servidores, de acordo com a legislação vigente, especificamente a Portaria nº 3.214 de 8/6/78, Capítulo V do Título II da 
CLT relativa a SST, e Normas Regulamentadoras nº 01 e 07. 
ALTERAÇÃO: no 1º Termo Aditivo: a) No lote nº. 2 com a ausência de alguns exames previstos no PCMSO, será necessário o acréscimo/inclusão 

dos seguintes exames complementares perfazendo um acréscimo de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais) correspondendo ao percentual de 6,8942 %, 

com os seguintes exames sendo: * Item 26 – Serviços de Exames de Eletrocardiograma, * Item 27 – Serviços de Exames de Eletroencefalograma, 

* Item 28 - Serviços de Exames de Gama GT, * Item 29 - Serviços de Exames de Glicose de Jejum, * Item 30 – Serviços de Exames de Hemograma, 

* Item 31 - Serviços de Exames de Hepatite C.  

ALTERAÇÃO: no 2º Termo Aditivo: a) Promover a renovação do contrato, prorrogando a vigência e a execução dos serviços por mais 12 (doze) 
meses, compreendendo o 06 de setembro de 2024 a 05 de setembro de 2025. 
b) Bem como promover o reajuste do valor dos serviços dos Lotes nº 2 e 3, tomando por base o índice do INPC de (4,06% acumulado nos últimos 
12 meses) correspondendo ao acréscimo de R$ 5.351,55 (Cinco mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 05/09/2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 14/08/2024 

VALOR DO ADITIVO: R$ 146.445,55 (cento e quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADRIANA CRISTINA PRATES DIAS 

 

 

4QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3596



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 43/2024 de 15/08/2024 – Ref. Pregão nº 40/2024 – M.C.A. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO (A): CLARO S.A.,  
OBJETO: Contratação de serviço de telefonia Móvel Pessoal (SMP) nas modalidades longa distância nacional originada de 

terminais do SMP, por meio de assinaturas mensais de voz, voz e dados, com ou sem fornecimento de aparelhos de acesso 

móvel em comodato e SIMcards para atendimento das necessidades das Secretarias e Unidades do Município de Céu Azul, 

conforme constante no termo de Referência e especificações 

VALOR: R$ 34.821,60 ( trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 21/08/2026 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e VINÍCIUS CONTIJO DE CAMPOS 

 

 

5QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3596



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 28/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2024 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 28/2024-M.C.A.

O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e 
suas alterações, objetivando a Aquisição serviço de remoção de 7 adesivos e serviço de 
plotagem dos veículos cedidos pela Secretaria de Saúde à Secretaria de Administração, das frotas 
234, 235 e 237 para que as diversas secretarias que receberão os veículos, possam utilizá-los em 
suas atividades, com a devida identificação

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
PAULO FERNANDO SIMA - ME 85.477.578/0001-96 1.610,00

Céu Azul, 19 de agosto de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

6QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3596


		2024-08-21T20:25:41-0300




